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EL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 29 PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FIJO DE 

PLANTILLA DE PROFESOR/A DE MÚSICA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA DE 

FUENLABRADA: BAJO ELÉCTRICO (1); BATERÍA (1); CANTO (3); CLARINETE (1); DIRECTOR BANDA 

MÚSICA (1); FAGOT (1); FLAUTA (1); GUITARRA (4); LOW BRASS -BOMBARDINO, TUBA Y 

TROMBÓN – (1); MÚSICA Y MOVIMIENTO (2); OBOE (1); PERCUSIÓN (2); PIANO (1); PIANO 

ACOMPAÑANTE (1); TROMPETA (2); SAXOFÓN (2); TECLADOS (1); VIOLA (1); VIOLÍN (2), 

CORRESPONDIENTES A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS 

OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA 

Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN 

DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 

ANUNCIO 

 

El Tribunal Calificador para la provisión de 29 plazas de Profesor/a de  Música del Patronato 

Municipal de Cultura de Fuenlabrada: bajo eléctrico (1); batería (1); canto (3); clarinete (1); director 

banda música (1); fagot (1); flauta (1); guitarra (4); low brass -bombardino, tuba y trombón – (1); 

música y movimiento (2); oboe (1); percusión (2); piano (1); piano acompañante (1); trompeta (2); 

saxofón (2); teclados (1); viola (1); violín (2), correspondientes a la OEP de estabilización del 

Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de concurso de méritos, de la 

disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 

la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la sesión celebrada el día 25 de noviembre 

de 2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO: Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio con las calificaciones provisionales del 

concurso de méritos, el Tribunal Calificador acuerda lo siguiente: 

 

REG. 2024067144. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación, se 

constata que: 

a)  el mérito 4.3.1 ha sido correctamente valorado. La solicitante no aporta certificado de 

servicios prestados. Los contratos y certificados aportados no son de Administraciones 

Públicas. Se desestima. 
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b) El mérito 4.3.2 ha sido correctamente valorado. Los cursos aportados no se ajustan a la 

especialidad instrumental. El master relacionado está impartido fuera de España y no consta 

homologación. Se desestima. 

 

REG. 2024067229. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación, se 

constata que el curso 1 de su documento de autobaremación no se adapta al puesto. El curso 2 no 

se ha aportado su justificación. El curso 4 es otra especialidad instrumental. Los cursos 5,6, 7 y 8 no 

están impartidos por una entidad pública. La certificación de los cursos 9 y 10 refieren al solicitante 

como profesor y no como alumno. Se desestima. 

 

REG. 2024067262. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación, se 

constata que el curso 1 de su documento de autobaremación es un máster de formación del 

profesorado con especialidad e Procesos y Medios de Comunicación. Del curso 2 presenta 

certificación académica y pago de tasas, pero este curso se considera como requisito para participar 

en el proceso selectivo, no se puede puntuar. El curso 4 no está relacionado con el puesto 

(Comunicación audiovisual). Se desestima. 

 

REG. 2024066326. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación, se 

contata que: 

 
a) En la experiencia profesional en la alegación presentada no consta el porcentaje de jornada, 

además la experiencia se ha obtenido tanto en guitarra como en lenguaje musical, sin 

diferenciar entre ambas tanto en fechas como en porcentaje de jornadas (filas 1-5 de sus 

alegaciones). En relación con lo expuesto en dicho punto en la fila 6, se trata de 

autocertificado. Se desestima 

b) En la formación, el curso 1 de su documento de autobaremación es el CAP. Los cursos 2,3,4 y 

5 están impartidos por un sindicato. El curso 9 no es una entidad pública. Los cursos 6 al 8 

son los que se han tenido en cuenta en la valoración obteniendo un total de 9 puntos. Se 

desestima. 
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REG. 2024067514. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación, se 

estima el Anexo I del Ayuntamiento de Villa del Prado en que se detalla la especialidad instrumental 

impartida. Se estima la alegación y se modifica el punto 4.3.1.c), pasando de 2,7 puntos a 4,5 puntos, 

quedando la puntuación total por experiencia profesional en 12.02 puntos. Se estima. 

 

REG. 2024067581. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación, se 

constata que en el Anexo I el periodo referencia por participar está fijado en el 20% de la jornada, 

que corresponden a 2 meses con un total de 1,88 puntos, según Anexo I, siendo el  total del mérito 

4.3.1 de 55,46 puntos. Se desestima. 

 

REG. 2024067430. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación, se 

constata que: 

 
a) En la experiencia profesional el solicitante consignó en el apartado 4.3.1 b) la experiencia 

que debía figurar en el apartado 4.3.1 c). No se ha baremado la experiencia en Churriana de 

la Vega por no aportar el Certificado de Servicios Prestados. Se desestima. 

b) En la formación, se valoran los títulos de Maestro especialidad en Educación Musical y 

Licenciado en Historia y Ciencias de la Música. El curso de Monitor de ocio y tiempo libre no 

se ajusta al puesto. Se estima parcialmente. La puntuación del mérito 4.3.2ii son 20  puntos. 

 

REG. 2024067407. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que: 

a) En la experiencia profesional no se puede estimar su experiencia en la CAM porque no indica 

que el puesto sea de profesora de música especialidad viola, ni al grupo al que se adscribe. 

Se desestima. 

b) En la formación no se han valorados los cursos 3, 4 y 6 de su documento de autobaremación 

porque no se ajustan a la especialidad instrumental, además el último curso presenta 

informe académico. Se desestima. 
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REG. 2024066937. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que en la experiencia profesional presenta certificado de empresa del Ayuntamiento de 

San Javier como Grupo A1. Se desestima. 

 

 

SEGUNDO: Resueltas las alegaciones, el Tribunal acuerda aprobar y hacer públicas las calificaciones 

definitivas de la valoración deméritos: 

 

1. BAJO ELÉCTRICO (1): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

FRANCESCH DIAZ LUIS MIGUEL ***1574** 80 0 0 80 15 5 20 100 

LÓPEZ RUBIO CARLOS ***3525** 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARTINEZ GONZALEZ JUAN ANTONIO ***3974** 0 0 0 0 0 6 6 6 

 

2. BATERÍA (1): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

ARRANZ FERNANDEZ MARIA ***0806** 0 0 0 0 20 0 20 20 

PEREZ BOTELLA MARIA DEL CARMEN ***1513** 0 0 0 0 20 0 20 20 

SANCHEZ ASENSIO JOSE LUIS ***5522** 80 0 0 80 15 5 20 100 

THEOTONIO CARIDE LIA ***4670** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

3. CANTO (3): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

BUSTOS LOZANO MERCEDES ***4778** 80 0 0 80 15 5 20 100 

CANTOLLA BEDIA JESUS ***6357** 0 0 0 0 0 14 14 14 

CENCERRADO GONZALEZ ELENA ***2474** 0 0 0 0 0 0 0 0 

CRAWFORD NATACHA ***5347** 0 0 0 0 0 8 8 8 

GOMEZ LOPEZ BELEN ***5122** 13,16 0 0 13,16 0 8 8 21,16 

JIMENO LAZARO LUIS ENRIQUE ***1178** 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARTIN PERTIÑEZ MONICA ***1688** 80 0 0 80 15 5 20 100 

MARTINEZ GARCIA ANA ISABEL ***3594** 80 0 0 80 20 0 20 100 

SANCHEZ CABALLERO CARMEN ***5350** 50,76 0 0 50,76 5 15 20 70,76 

TUSET SANCHEZ ELVIRA ***1604** 5,64 0 0 5,64 0 3 3 8,64 

 

4. CLARINETE (1): 
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APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

BERNAEZ ABAD MARA  ***8109** 0 0 0 0 0 15 15 15 

CAÑAS SASTRE LAURA ***5201** 0 0 0 0 0 0 0 0 

HERRAIZ VALIENTE TANIA ***1959** 31,96 0,84 2,34 35,14 0 20 20 55,14 

JIMENEZ ALBA JAIME ***9195** 0 0 1,53 1,53 0 20 20 21,53 

JURADO GOMEZ JUAN ANTONIO ***5153** 80 0 0 80 15 5 20 100 

MERINO RUDA LUIS ANTONIO ***8362** 0 0,84 1,53 2,37 0 8 8 10,37 

MUÑOZ GARCIA VICTOR  ***4909** 7,52 0 9,72 17,24 0 14 14 31,24 

 

5. DIRECTOR/A DE BANDA (1): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

CAMPOS VIDAL ANGEL MANUEL ***6009** 0 0 0 0 20 0 20 20 

MORENO MARTINEZ JUAN ***3729** 0 0 0 0 15 5 20 20 

PARRA GONZALEZ DAVID ***0095** 0 0 0 0 0 9 9 9 

 

6. FAGOT (1): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

ANTON ESTEBAN MARIA INES ***5542** 80 0 0 80 20 0 20 100 

 

7. FLAUTA (1): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

ALVAREZ CORDERO AZUCENA ***4687** 0 0 0 0 0 6 6 6 

ARILLO MIGUEZ ALMUDENA ***0798** 7,52 0 4,5 12,02 0 17 17 29,02 

CEPPI QUIGLEY CARLA ***3064** 0 0 0 0 0 0 0 0 

GONZALEZ RAMIREZ MARIA ***4853** 80 0 0 80 20 0 20 100 

LACASTA IZQUIERDO LUCIA ***9641** 0 0 0 0 0 0 0 0 

MINGO SALCEDO ROCIO, DE ***8830** 10,34 0 0 10,34 0 20 20 30,34 

MORATO VILLAR PATRICIA ***5215** 0 0 0 0 0 0 0 0 

VALLEJOS MELGAR LAURA ***8527** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

8. GUITARRA (4): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

ARIAS MARTÍNEZ RODRIGO ***6730** 0 0 0 0 0 0 0 0 

CASTILLO GALLARDO JOSE LUIS ***4104** 0 0 2,34 2,34 0 11 11 13,34 

GARCIA HERRANZ TERESA ***9073** 80 0 0 80 15 5 20 100 

GUTIERREZ TRAPERO CARLOS ***6581** 0 0 0 0 0 0 0 0 

HAERING PORTOLÉS JUAN ***0407** 0 0 0 0 0 0 0 0 
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OREJUELA RUIZ EMILIO ***4905** 80 0 0 80 20 0 20 100 

PALOMAR BARRERA PEDRO IGNACIO ***4755** 0 0 0 0 0 6 6 6 

RAUSELL SABORIT LAURA ***7042** 0 0 0 0 0 8 8 8 

RIVEROS YEPES JUAN JOSÉ ***2422** 55,46   55,46 15 5 20 75,46 

RUIZ TARAVILLO ROBERTO ***2244** 0 0 0 0 0 9 9 9 

SERRADILLA GUTIÉRREZ ALBERTO ***6823** 0 0 0 0 0 5 5 5 

 

9. LOW BRASS (1): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

DIAZ AGUIRRE SANTIAGO ***4761** 0 0 1,35 1,35 0 15 15 16,35 

MEDINA DE VEGA LIDIA ***0846** 0 0 0 0 0 0 0 0 

MORENO DEL BARCO JORGE ***5098** 0 0 0 0 0 5 5 5 

NARANJO MAGANTO JOSE  ***3962** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

10. MÚSICA Y MOVIMIENTO (2): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

ALONSO SANCHEZ PAULA ***7595** 0 0 0 0 0 20 20 20 

ALVAREZ CORDERO AZUCENA ***4687** 0 0 0 0 0 0 0 0 

ARIAS MARTINEZ RODRIGO ***6730** 0 0 0 0 0 0 0 0 

ARILLO MIGUEZ ALMUDENA ***0798** 0 0 0 0 0 17 17 17 

CAÑAS SASTRE LAURA ***5201** 0 0 0 0 0 0 0 0 

GARCIA HERRANZ NOA ***9088** 80 0 0 80 15 5 20 100 

PANTOJA FIGUEROA VICTOR ***6875** 0 0 0 0 0 0 0 0 

URSUA NIEVES MONICA ***5605** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

11. OBOE (1); 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

IRANZO GUAITA GEMMA ***8322** 80 0 0 80 20 0 20 100 

JIMENEZ MASCUÑÁN BEATRIZ ***5999** 0 0 0 0 0 13 13 13 

 

12. PERCUSIÓN (2): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

ARRANZ FERNÁNDEZ MARIA ***0806** 80 0 0 80 20 0 20 100 

CARDENAS RIVERA FRANCISCO JAVIER ***5777** 80 0 0 80 15 5 20 100 

JIMÉNEZ ANDRADE JOSE IGNACIO ***2712** 0 0 0 0 0 0 0 0 

PEREZ BOTELLA Mª CARMEN ***1513** 0 0 0 0 20 0 20 20 

SANCHEZ ASENSIO JOSE LUIS ***5522** 0 6,44 0 6,44 15 5 20 26,44 
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13. PIANO (1): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

ALONSO SANCHEZ PABLO ***6616** 0 0 0,81 0,81 0 20 20 20,81 

ALONSO SANCHEZ PAULA ***7595** 0 0 0 0 0 20 20 20 

CASTRO SANCHEZ ELISABET ***8575** 0 0 0 0 0 17 17 17 

ESQUIDE ESPAÑA YOLANDA ***2852** 80 0 0 80 15 5 20 100 

GONZALEZ RAMOS CESAR ***7328** 0 0 1,35 1,35 15 5 20 21,35 

LUNTE DE LA MATA VICTOR ***4713** 0 0 0 0 0 11 11 11 

PORRERO PANDURO NATIVIDAD ***5948** 0 0 0 0 0 12 12 12 

 

14. PIANO ACOMPAÑANTE (1): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

ALONSO SANCHEZ PABLO ***6616** 0 0 0,81 0,81 0 20 20 20,81 

ALONSO SANCHEZ PAULA ***7595** 0 0 0 0 0 20 20 20 

GONZALEZ RAMOS CESAR ***7328** 58,28 0 1,35 59,63 15 5 20 79,63 

LUNTE DE LA MATA VICTOR ***4713** 0 0 0 0 0 11 11 11 

 

15. SAXOFÓN (2): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

GARCIA BALLESTER LAIA ***0998** 0 0 0 0 0 0 0 0 

JARAMILLO MARIN SAMUEL ANTONIO ***1874** 80 0 0 80 20  20 100 

LANCHO MONREAL PEDRO ANTONIO ***4739** 0 2,52 0,54 3,06 0 20 20 23,06 

LOPEZ CABELLO JULIO ***5855** 0 0 0 0 0 0 0 0 

MORAN VALLEJO ALEJANDRO ***5806** 80 0 0 80 20 0 20 100 

MUÑOZ GARCIA VICTOR ***4909** 0 9,72 0 9,72 0 0 0 9,72 

NIETO DURAN EDUARDO ***1517** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

16. TECLADO (1): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

ALONSO SANCHEZ PAULA ***7595** 0 0 0 0 0 20 20 20 

GONZALEZ GASCÓN PEDRO IVET ***5250** 0 0 0 0 0 0 0 0 

MUÑOZ GOMEZ JOSE ISMAEL ***9403** 80 0 0 80 20 0 20 100 

 

17. TROMPETA (2) 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 
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CAMPOS VIDAL ANGEL MANUEL ***6009** 80 0 0 80 20 0 20 100 

MORENO MARTINEZ JUAN ***3729** 64,86 0 0 64,86 20 0 20 84,86 

PARRA GONZALEZ DAVID ***0095** 0 0 0 0 0 12 12 12 

TORIBIO ONANDIA IBAI ***4084** 0 0 0,72 0,72 0 20 20 20,72 

VARA HERRANDO FELIX ***4950** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

18. VIOLA (1); 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

CUDEIRO CUERVO LAURA ***2050** 0 0 0 0 0 13 13 13 

DIAZ MOHEDANO CRISTINA ***1282** 0 0 0 0 0 20 20 20 

GARCIA FERNANDEZ LORENA ***2077** 0 0 0 0 0 5 5 5 

MOROS BALLESTEROS PAULA LETICIA ***3603** 0 0 0 0 0 0 0 0 

VALDEHITA RUIZ JERONIMO ***6419** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

19. VIOLÍN (2): 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

CARPINTERO CHECA EDUARDO ***8202** 80 0 0 80 15 5 20 100 

GARCIA HERRANZ NOA ***9088** 10,34 0 0 10,34 15 5 20 30,34 

GARCIA LEONCIO MIGUEL ANGEL ***1732** 80 0 0 80 15 5 20 100 

PANTOJA FIGUEROA VICTOR ***6875** 0 0 0 0 0 0 0 0 

RODRIGUEZ RECAS ROSA ***4208** 0 0 0 0 0 6 6 6 

 

 

TERCERO: Conforme a lo establecido en las bases 5 y 8.1, de las de convocatoria, procede la 

ordenación de los/las aspirantes, según la calificación total obtenida: 

 

 

1. BAJO ELÉCTRICO (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. FRANCESCH DIAZ LUIS MIGUEL ***1574** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. MARTINEZ GONZALEZ JUAN ANTONIO ***3974** 0 0 0 0 0 6 6 6 

3. LÓPEZ RUBIO CARLOS ***3525** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2. BATERÍA (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 
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1. SANCHEZ ASENSIO JOSE LUIS ***5522** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. ARRANZ FERNANDEZ MARIA ***0806** 0 0 0 0 20 0 20 20 

3. PEREZ BOTELLA MARIA DEL CARMEN ***1513** 0 0 0 0 20 0 20 20 

4. THEOTONIO CARIDE LIA ***4670** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

3. CANTO (3): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. MARTIN PERTIÑEZ MONICA ***1688** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. BUSTOS LOZANO MERCEDES ***4778** 80 0 0 80 15 5 20 100 

3. MARTINEZ GARCIA ANA ISABEL ***3594** 80 0 0 80 20 0 20 100 

4. SANCHEZ CABALLERO CARMEN ***5350** 50,76 0 0 50,76 5 15 20 70,76 

5. GOMEZ LOPEZ BELEN ***5122** 13,16 0 0 13,16 0 8 8 21,16 

6. CANTOLLA BEDIA JESUS ***6357** 0 0 0 0 0 14 14 14 

7. TUSET SANCHEZ ELVIRA ***1604** 5,64 0 0 5,64 0 3 3 8,64 

8. CRAWFORD NATACHA ***5347** 0 0 0 0 0 8 8 8 

9. CENCERRADO GONZALEZ ELENA ***2474** 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. JIMENO LAZARO LUIS ENRIQUE ***1178** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

4. CLARINETE (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. JURADO GOMEZ JUAN ANTONIO ***5153** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. HERRAIZ VALIENTE TANIA ***1959** 31,96 0,84 2,34 35,14 0 20 20 55,14 

3. MUÑOZ GARCIA VICTOR  ***4909** 7,52 0 9,72 17,24 0 14 14 31,24 

4. JIMENEZ ALBA JAIME ***9195** 0 0 1,53 1,53 0 20 20 21,53 

5. BERNAEZ ABAD MARA  ***8109** 0 0 0 0 0 15 15 15 

6. MERINO RUDA LUIS ANTONIO ***8362** 0 0,84 1,53 2,37 0 8 8 10,37 

7. CAÑAS SASTRE LAURA ***5201** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

5. DIRECTOR/A DE BANDA (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. CAMPOS VIDAL ANGEL MANUEL ***6009** 0 0 0 0 20 0 20 20 

2. MORENO MARTINEZ JUAN ***3729** 0 0 0 0 15 5 20 20 

3. PARRA GONZALEZ DAVID ***0095** 0 0 0 0 0 9 9 9 

 

6. FAGOT (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. ANTON ESTEBAN MARIA INES ***5542** 80 0 0 80 20 0 20 100 
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7. FLAUTA (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. GONZALEZ RAMIREZ MARIA ***4853** 80 0 0 80 20 0 20 100 

2. MINGO SALCEDO ROCIO, DE ***8830** 10,34 0 0 10,34 0 20 20 30,34 

3. ARILLO MIGUEZ ALMUDENA ***0798** 7,52 0 4,5 12,02 0 17 17 29,02 

4. ALVAREZ CORDERO AZUCENA ***4687** 0 0 0 0 0 6 6 6 

5. CEPPI QUIGLEY CARLA ***3064** 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. LACASTA IZQUIERDO LUCIA ***9641** 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. MORATO VILLAR PATRICIA ***5215** 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. VALLEJOS MELGAR LAURA ***8527** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

8. GUITARRA (4): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. GARCIA HERRANZ TERESA ***9073** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. OREJUELA RUIZ EMILIO ***4905** 80 0 0 80 20 0 20 100 

3. RIVEROS YEPES JUAN JOSÉ ***2422** 55,46 0 0 55,46 15 5 20 75,46 

4. CASTILLO GALLARDO JOSE LUIS ***4104** 0 0 2,34 2,34 0 20 20 22,34 

5. RUIZ TARAVILLO ROBERTO ***2244** 0 0 0 0 0 9 9 9 

6. RAUSELL SABORIT LAURA ***7042** 0 0 0 0 0 8 8 8 

7. PALOMAR BARRERA PEDRO IGNACIO ***4755** 0 0 0 0 0 6 6 6 

8. SERRADILLA GUTIÉRREZ ALBERTO ***6823** 0 0 0 0 0 5 5 5 

9 ARIAS MARTÍNEZ RODRIGO ***6730** 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. GUTIERREZ TRAPERO CARLOS ***6581** 0 0 0 0 0 0 0 0 

11. HAERING PORTOLÉS JUAN ***0407** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

9. LOW BRASS (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. NARANJO MAGANTO JOSE  ***3962** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. DIAZ AGUIRRE SANTIAGO ***4761** 0 0 1,35 1,35 0 15 15 16,35 

3. MORENO DEL BARCO JORGE ***5098** 0 0 0 0 0 5 5 5 

4. MEDINA DE VEGA LIDIA ***0846** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

10. MÚSICA Y MOVIMIENTO (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. URSUA NIEVES MONICA ***5605** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. GARCIA HERRANZ NOA ***9088** 80 0 0 80 15 5 20 100 
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3. ALONSO SANCHEZ PAULA ***7595** 0 0 0 0 0 20 20 20 

4. ARILLO MIGUEZ ALMUDENA ***0798** 0 0 0 0 0 17 17 17 

5. ALVAREZ CORDERO AZUCENA ***4687** 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. ARIAS MARTINEZ RODRIGO ***6730** 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. CAÑAS SASTRE LAURA ***5201** 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. PANTOJA FIGUEROA VICTOR ***6875** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

11. OBOE (1); 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. IRANZO GUAITA GEMMA ***8322** 80 0 0 80 20 0 20 100 

2. JIMENEZ MASCUÑÁN BEATRIZ ***5999** 0 0 0 0 0 13 13 13 

 

12. PERCUSIÓN (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. CARDENAS RIVERA FRANCISCO JAVIER ***5777** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. ARRANZ FERNÁNDEZ MARIA ***0806** 80 0 0 80 20 0 20 100 

3. SANCHEZ ASENSIO JOSE LUIS ***5522** 0 6,44 0 6,44 15 5 20 26,44 

4. PEREZ BOTELLA Mª CARMEN ***1513** 0 0 0 0 20 0 20 20 

5. JIMÉNEZ ANDRADE JOSE IGNACIO ***2712** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

13. PIANO (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. ESQUIDE ESPAÑA YOLANDA ***2852** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. GONZALEZ RAMOS CESAR ***7328** 0 0 1,35 1,35 15 5 20 21,35 

3. ALONSO SANCHEZ PABLO ***6616** 0 0 0,81 0,81 0 20 20 20,81 

4. ALONSO SANCHEZ PAULA ***7595** 0 0 0 0 0 20 20 20 

5. CASTRO SANCHEZ ELISABET ***8575** 0 0 0 0 0 17 17 17 

6. PORRERO PANDURO NATIVIDAD ***5948** 0 0 0 0 0 12 12 12 

7. LUNTE DE LA MATA VICTOR ***4713** 0 0 0 0 0 11 11 11 

 

14. PIANO ACOMPAÑANTE (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. GONZALEZ RAMOS CESAR ***7328** 58,28 0 1,35 59,63 15 5 20 79,63 

2. ALONSO SANCHEZ PABLO ***6616** 0 0 0,81 0,81 0 20 20 20,81 

3. ALONSO SANCHEZ PAULA ***7595** 0 0 0 0 0 20 20 20 

4. LUNTE DE LA MATA VICTOR ***4713** 0 0 0 0 0 11 11 11 
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15. SAXOFÓN (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. MORAN VALLEJO ALEJANDRO ***5806** 80 0 0 80 20 0 20 100 

2. JARAMILLO MARIN SAMUEL ANTONIO ***1874** 80 0 0 80 20  20 100 

3. LANCHO MONREAL PEDRO ANTONIO ***4739** 0 2,52 0,54 3,06 0 20 20 23,06 

4. MUÑOZ GARCIA VICTOR ***4909** 0 9,72 0 9,72 0 0 0 9,72 

5. GARCIA BALLESTER LAIA ***0998** 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. LOPEZ CABELLO JULIO ***5855** 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. NIETO DURAN EDUARDO ***1517** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

16. TECLADO (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. MUÑOZ GOMEZ JOSE ISMAEL ***9403** 80 0 0 80 20 0 20 100 

2. ALONSO SANCHEZ PAULA ***7595** 0 0 0 0 0 20 20 20 

3. GONZALEZ GASCÓN PEDRO IVET ***5250** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

17. TROMPETA (2) 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. CAMPOS VIDAL ANGEL MANUEL ***6009** 80 0 0 80 20 0 20 100 

2. MORENO MARTINEZ JUAN ***3729** 64,86 0 0 64,86 20 0 20 84,86 

3. TORIBIO ONANDIA IBAI ***4084** 0 0 0,72 0,72 0 20 20 20,72 

4. PARRA GONZALEZ DAVID ***0095** 0 0 0 0 0 12 12 12 

5. VARA HERRANDO FELIX ***4950** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

18. VIOLA (1); 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. VALDEHITA RUIZ JERONIMO ***6419** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. DIAZ MOHEDANO CRISTINA ***1282** 0 0 0 0 0 20 20 20 

3. CUDEIRO CUERVO LAURA ***2050** 0 0 0 0 0 13 13 13 

4. GARCIA FERNANDEZ LORENA ***2077** 0 0 0 0 0 5 5 5 

5. MOROS BALLESTEROS PAULA LETICIA ***3603** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

19. VIOLÍN (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. CARPINTERO CHECA EDUARDO ***8202** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. GARCIA LEONCIO MIGUEL ANGEL ***1732** 80 0 0 80 15 5 20 100 

3. GARCIA HERRANZ NOA ***9088** 10,34 0 0 10,34 15 5 20 30,34 
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4. RODRIGUEZ RECAS ROSA ***4208** 0 0 0 0 0 6 6 6 

5. PANTOJA FIGUEROA VICTOR ***6875** 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

CUARTO: A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal Calificador propone para su contratación 

como personal laboral fijo de plantilla con la categoría de profesor/a de música del Patronato 

Municipal de Cultura de Fuenlabrada a los aspirantes con mayor calificación en cada una de las 

especialidades: 

 

1.BAJO ELÉCTRICO (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. FRANCESCH DIAZ LUIS MIGUEL ***1574** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

2. BATERÍA (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. SANCHEZ ASENSIO JOSE LUIS ***5522** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

 

3. CANTO (3): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. MARTIN PERTIÑEZ MONICA ***1688** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. BUSTOS LOZANO MERCEDES ***4778** 80 0 0 80 15 5 20 100 

3. MARTINEZ GARCIA ANA ISABEL ***3594** 80 0 0 80 20 0 20 100 

 

4. CLARINETE (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. JURADO GOMEZ JUAN ANTONIO ***5153** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

5. DIRECTOR/A DE BANDA (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. CAMPOS VIDAL ANGEL MANUEL ***6009** 0 0 0 0 20 0 20 20 

 

6. FAGOT (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. ANTON ESTEBAN MARIA INES ***5542** 80 0 0 80 20 0 20 100 
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7. FLAUTA (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. GONZALEZ RAMIREZ MARIA ***4853** 80 0 0 80 20 0 20 100 

 

8. GUITARRA (4): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. GARCIA HERRANZ TERESA ***9073** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. OREJUELA RUIZ EMILIO ***4905** 80 0 0 80 20 0 20 100 

3. RIVEROS YEPES JUAN JOSÉ ***2422** 55,46 0 0 55,46 15 5 20 75,46 

4. CASTILLO GALLARDO JOSE LUIS ***4104** 0 0 2,34 2,34 0 20 20 22,34 

 

9. LOW BRASS (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. NARANJO MAGANTO JOSE  ***3962** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

10. MÚSICA Y MOVIMIENTO (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. URSUA NIEVES MONICA ***5605** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. GARCIA HERRANZ NOA ***9088** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

11. OBOE (1); 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. IRANZO GUAITA GEMMA ***8322** 80 0 0 80 20 0 20 100 

 

12. PERCUSIÓN (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. CARDENAS RIVERA FRANCISCO JAVIER ***5777** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. ARRANZ FERNÁNDEZ MARIA ***0806** 80 0 0 80 20 0 20 100 

 

13. PIANO (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. ESQUIDE ESPAÑA YOLANDA ***2852** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

14. PIANO ACOMPAÑANTE (1): 
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 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. GONZALEZ RAMOS CESAR ***7328** 58,28 0 1,35 59,63 15 5 20 79,63 

 

15. SAXOFÓN (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. MORAN VALLEJO ALEJANDRO ***5806** 80 0 0 80 20 0 20 100 

2. JARAMILLO MARIN SAMUEL ANTONIO ***1874** 80 0 0 80 20  20 100 

 

16. TECLADO (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. MUÑOZ GOMEZ JOSE ISMAEL ***9403** 80 0 0 80 20 0 20 100 

 

17. TROMPETA (2) 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. CAMPOS VIDAL ANGEL MANUEL ***6009** 80 0 0 80 20 0 20 100 

2. MORENO MARTINEZ JUAN ***3729** 64,86 0 0 64,86 20 0 20 84,86 

 

 

18. VIOLA (1); 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. VALDEHITA RUIZ JERONIMO ***6419** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

19. VIOLÍN (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. CARPINTERO CHECA EDUARDO ***8202** 80 0 0 80 15 5 20 100 

2. GARCIA LEONCIO MIGUEL ANGEL ***1732** 80 0 0 80 15 5 20 100 

 

QUINTO. De conformidad con lo establecido en la base 12.2, de las de la convocatoria, en la 

modificación publicada en el BOCM número 50 de 28 de febrero de 2023, se constituirá una Lista de 

Espera con los aspirantes que no habiendo conseguido plaza en la misma hayan obtenido un mínimo 

de 25 puntos, conforme al orden de prelación de la puntuación que hubieran obtenido en el proceso 

selectivo siendo su orden el siguiente: 

 

1.LISTA DE ESPERA ESPECIALIDAD CANTO.   
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 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. SANCHEZ CABALLERO CARMEN ***5350** 50,76 0 0 50,76 5 15 20 70,76 

 

2.LISTA DE ESPERA ESPECIALIDAD CLARINETE 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. HERRAIZ VALIENTE TANIA ***1959** 31,96 0,84 2,34 35,14 0 20 20 55,14 

2. MUÑOZ GARCIA VICTOR  ***4909** 7,52 0 9,72 17,24 0 14 14 31,24 

 

3.LISTA DE ESPERA ESPECIALIDAD FLAUTA  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. MINGO SALCEDO ROCIO, DE ***8830** 10,34 0 0 10,34 0 20 20 30,34 

2. ARILLO MIGUEZ ALMUDENA ***0798** 7,52 0 4,5 12,02 0 17 17 29,02 

 

4.LISTA DE ESPERA PERCUSIÓN 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. SANCHEZ ASENSIO JOSE LUIS ***5522** 0 6,44 0 6,44 15 5 20 26,44 

 

 

5.LISTA DE ESPERA VIOLÍN  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 TOTAL 

1. GARCIA HERRANZ NOA ***9088** 10,34 0 0 10,34 15 5 20 30,34 

 

SEXTO: Otorgar a los aspirantes propuestos para su contratación como personal laboral fijo un plazo 

de 10 días naturales (artículo 33, Ley 39/2015 de 01 de octubre) a contar desde el siguiente a la 

publicación del presente anuncio, para presentar la documentación a que se refiere la base 11, de 

las de convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y se presentará, para su 

validación por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la Gestión y Desarrollo de las 

Personas (planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes en horario de 09:00 a 

14:30 horas.  

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 10 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el 
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artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

Asimismo, si en dicho plazo no presentasen la documentación, o del examen de la misma se 

dedujera que carecen de algunos de los méritos alegados, esta circunstancia dará lugar a la 

exclusión del aspirante en la participación del proceso, por incumplimiento de las exigencias de la 

declaración responsable 

 

SÉPTIMO: Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso 

sin que haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 
Secretaria del Tribunal Calificador 

 
Fdo.: Montserrat Murillo Rodríguez 

 

 

 

 


